INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

CONSTRUÇÃO  DE  UMA  ÁREA  DE  LAZER  PARA  OS  ALUNOS  DA  ESCOLA  MUNICIPAIS  DO
MUNCIPIO DE IRUPI.

Justificativa.

O pedido ora feito é de extrema necessidade, tendo em vista que as escolas municipais não contam com
área de lazer adequada para a prática de esporte e lazer para as crianças. Vale ressaltar, que existem
muitas crianças carentes que não tem acesso a uma piscina, quadra e outros, por residirem na zona rural.
Com o objetivo de oferecer lazer,  esporte e outros para os alunos, sugiro que esta municipalidade
verifique a possibilidade de construir uma área de lazer com piscina, quadra, campo de futebol, play
ground e outros para nossas crianças.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 5 de outubro de 2022

Vereador(es):

Autenticar documento em http://www3.camarairupi.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 33003600320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Jalmas Raider De Freitas

Autenticar documento em http://www3.camarairupi.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 33003600320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-10-05T15:32:22-0300